in Conc. Tolet. 7. can. 1. vel 2. secundum aliquos codices.

q. 80. a. 8 et q. 82. art. 4.

in lib. de memoria c. 1. to. 2. inter opera Arist.

liter

liter constet se aliqua omisisse, si quidem non sunt de necessitate sacramenti, non existimo, quod propter hoc debeat resumere, immutando ordinem sacrificij: sed debet ulterius procedere. Si verò certificetur se omisisse aliquid eorum, quæ sunt de necessitate sacramenti, scilicet formas consecrationis: cum forma cōsecrationis sit de necessitate sacramēti, sicut & materia, idem videtur faciendum quod dictum est in defectu materiæ; vt scilicet resumatur à forma consecrationis, & cætera per ordinem reiterentur, ne mutetur ordo sacrificij.

*in sol. ad
4. arg. hic
in isto a.*

Ad sextum dicendum, quod fractio hostiæ consecrata, & quod vna sola pars mittatur in calicē, respicit corpus mysticum, sicut admixtio aquæ significat populum. Et ideo horum prætermisio non facit imperfectionem sacrificij, vt propter hoc sit necesse aliquid reiterare circa celebrationem huius sacramēti.

Ad septimum dicendum, quod (sicut legitur de consec. distinct. 2. ex decreto Pij Papæ*) si per negligentiam aliquid de sanguine stillauerit in tabulā, quæ terræ adhæret, lingua labetur, & tabula radetur. Si vero non fuerit tabula, terra radetur & igni consumetur, & cinis intra altare conderetur, & sacerdos quadraginta diebus pœniteat. Si autem super altare stillauerit calix, sorbeat minister stillā, & tribus diebus pœniteat. Si super linteū altaris, & ad aliud stilla peruenierit, quatuor diebus pœniteat. Si vsque ad tertium, nouem diebus pœniteat. Si vsque ad quartū, viginti diebus pœniteat: & linteamina quæ stilla tetigerit, tribus vicibus lauet, minister calice subtus posito; & aqua ablutionis sumatur, & iuxta altare recondatur: possit etiā sumi in porum à ministro, nisi propter abominationem dimitteretur. Quidam autem ulterius partem illam linteaminum incidunt & comburunt; & cinerem in altari vel sacrario reponunt. Subditur autem ibidem ex pœnitentiā Bedæ* presbyteri, Si quis per ebrietatem vel voracitatem Eucharistiam euomuerit, quadraginta diebus pœniteat, si

*de cōf. d.
2. si per
negligentiam.*

*ead. d. 2.
c. si quis
per ebrietatem.*

Gg 4 laicus

laicus est; clerici vel monachi seu diaconi & presbyteri, septuaginta diebus pœniteant; Episcopus, nonaginta. Si autem infirmitatis causa euomuerint, septem diebus pœniteant. Et in eadem dist. legitur ex Concil. Arelat. † Qui non bene custodierit * sacramentum, & mus vel aliquod aliud animal illud comederit, quadraginta diebus pœniteat. Qui autem perdidit illud in ecclesia, aut pars eius ceciderit, & non inuenta fuerit, triginta diebus pœniteat. Et eadē pœnitentia videtur dignus sacerdos, per cuius negligentiam hostiæ consecratæ putrescunt. Prædictis autē diebus debet pœnitens ieiunare, & a communione cessare. Pensatis tamen conditionibus negotij, & personæ potest minui vel addi ad pœnitentiã p̄dictã. Hoc tamen obseruandum est, quod ubicumque species integræ inueniuntur, sunt reuerenter conferuandæ, vel etiam sumendæ: quia manentibus speciebus, manet ibi corpus Christi, vt supra dictum est *. Ea vero, in quibus inueniuntur, si commode fieri potest, sunt comburenda, cinere in sacratio recondito: sicut de rasura tabulæ dictum est *.